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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 5 ЖОВТНЯ 1926Число 119. Сторона S.

ГЕНЕРАЛ ГАЙДА І ЧЕСЬКИЙ ФАШІЗМ, парламенту 270 тисяч голосів. І “здібного командира баталіо-1 
тобто трошки більше, як 4 ну”. Проте Гай^а висувається, j 
відсотків всіх голосів. З орга- Нарешті, він попадає до ген- 
нізашйного погляду вона теж штабу в Празі й робиться від-1 
не дуже сильна. її партійна ор- повизльним уер.овником чехо- 
ганиаиія має не більше як 20 і словацької армії, 
тисяч членів. Але партія має Комуністична партія з само- ' 
велику силу в державному апа- то початку, як Гайда повернув- ] 
раті. Майже всі вищі посади в ся на‘Службу, протестувала І 
армії та 'в міністерстві внутрі- проти його призначення, їмсн- 
шніх справ позаймали П при- лаючись на його діяльність у 
хильиики. Тому цілком нату- Сибіру. Вжс<1922. р. комуністи-

ХАРКІВ. СТОЛИЦЯ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

В чехословацькій республіці і тієї величезної Ьромиеловоети 
Иійдсмократичиішій із всіх де- лишився тільки невеликий вну- 
мократій на світі, стався скаи- трішній ринок держави з 13U 
Жвл. Генерал генерального шта- : мілюнами люЖности. Чехосло- 
6у Гайда перше збиьшовичив- ваиькій індустрії потрібний ви
си, потім зфашістиеся. За дер- хід иа закордонний 
жавні гроші чехословацької Компенсувати втрату 
демократичної республіки по
чав органі іувати фашізм. А 
там. як відомо, президентом 
досмертннм є гуманіст-соціа- 
ліст Ma.арик, міи.страИи теж 
є соціалісти, або мало то не 
соціалісти. І під іх покровом 
генерал Гайда почав організу
вати фашим

З приводу иего багато пі
шло балачок в цілій -Евроїн,- 
Бо на початку ніхто не знав, що
сталося. Одні казали, що Гай
да збільшовнчився, другі — 
він став шпіоном і повикрадав 
якісь там тайні державні доку
менти й сам пропав з Ними і 
т. кн А иа'ділі нічого такого 
не сталося. Гайда -став фаші- 
стом і на тому скінчилося.

Про не пише в "Пролетар
ській Правді" відомий чеський 
комуніст т. В. Фрайбіх. А-шо 
він в цій статті малює не тільки 
хлестаковшину самого гене
рала, але й стан чехословаць
кої республіки та демократії, 
то пише ми наводимо статтю
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шнього австрійського ринку з 
50 міліоиами люлности надзви
чайно трудно. Велика конку
ренція — це загальне явище в 
післявоєнній Европі. Чехосло
вацька промисловість тепер

•'-'ттСральна є думка використати чні посли в парламенті доводи
ти апаратник ю Гайда близький д

Такій! способом
.

hiÎlîlра фашізму
завдяки стратегічному розпо- крати боронили Гайду. Напри- 
ділові сил. на сцену виступає 1 кінці 1.925 р. цілком виявилось. 
Гайда — начальник генералі- що в Ґ а йди не тільки є звнзкн 
ного штабу

шізму. Але тоді соціял-демо-

Jdзмушена конкурувати з німе
цькою, англійською та італій
ською промисловістю.

Чехословацька буржуазія, 
шукаючи, як розвязати еконо
мічну крізу й проблему ринків, 
насамперед удається до змен
шення заробітної платні. Тут 
ми переходимо до соііінльної 
проблеми в Чехословаччині. 
Завдяки великій промислово
сті в Чехословаччині виріс мо
тетній робітничий рух, де ко
муністична партія займає чіль
не місце. Компартія Чехосло- 
ваччини є не тільки найбільша 
робітнича партія, а й найбіль
ша політична партія взагалі в 
країні. 1 otb у ділянці соц.-по- 
літичній буржуазно-капіталі
стичне р'мвязання економіч
ної проблеми звязане з приду
шенням робітничого руху. 
Приборкати робітничий рух, 

начальника чс переважно компартію — така 
генерального! основна політична проблема

j з фашісгськимн організаціями, j 
біо- а й ш° він є їхній натхненник.

ганізував спілку так зва
.Цікаво навести кільки 

графічних рис із життя Гайди. і Вігі рр 
тим більше, що фашізм майже них незалежних легіонерів 
скрізь виступає, як оборонець куди всту пило майже все вище 
“громадської мора.ти". , офіцерство. З часом спілка не

Раду.іа Гайда (справжнє імя залежних .-легіонер,в перство-
рилась в організаційну базі
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— Рудольф Гейдель) скінчив
і фашістського перевороту, до 
якого готувались. 1 коли ве
сною 1926 року виявилось, шо і 
Гайда озброює ручними грана- : 
тами своїх прихильників у пра-і 
зькій залозі, це занепокоїло со-1 

(ціял-реформістів. Президент і. м і. г п III 1 Т П II
і республіки Масарик разом із ^ Ц £ || ||| Д І |,

три кляси гімназії, а потім всту
пив на службу, \,як аптекар-1 
ський учень в однім невелич- 

Мавши
На образку показано площу Тееслєва <бувша Миколаївськії. Напереді зі сходами будинок аероклюбу, 
вгорі миколаївський собор, напроти ^собору з лійко боку’будинок Всеу країнського Центр. Виконкому .кім чеськім містечку

17 років, він хлопчиком всту-. 
пив доброхітно до австрійської 
армії й дослужився там чину 
фельдфебля. Ще перед почат
ком війни він утік до Чорного- 
ри. 1915 р.'він раптом виступив 
у сербській армії як лікар. 1916 
р. він ('являється у сербській 
дивізії в Одесі в чині лікаря- 
капітана й робить операції-j 
сербським са.ідатам. Далі він 
переходить до чехословацьких

ми винлймемо У.Р.Д. консерва- 
I там. чи лібералам \ он патріо

ти пускають до своєї салі всіх
РІЖНІ ВІСТИ.

і соція.т - демократами 
j кампанію проти Гайди. Але бо- 
Iротьбу провадили дуже мляво 

й непослідовно. Г а ід а змуше
ний був податися " 
ле ним фашістської небезпеки 
не ліквідували.

почав
і побирають гроші. ! - - Д

"Товариш голова1 Я осо -1 ШЕ РІК КАТОРГИ ТОВ. 71АН-
ЦУЦКОМУ.

Недавно варшавський апе
ляційний суд розглянув обидва 
вироки в справі колишнього 
посла польського сейму 
Ланьцуцкого, засудженого дві
чі на 3 фок?! каторжної тюрми.

На підставі одного і арти
кулів колишнього царського 
кодексу законів, суд постано
вив збільшити кару ще 1-им 
роком тюрми.

ДАТИ, ЧИ НЕ ДАТИ?
б мето ніколи не згоджуся на 
те, аби випаняти У.Р.Д. тим

Підчас останьої передвибор 
чоі кампанії і^/нсервативна 
ліберальна партії хотіли вина- ,іаРт'ям- Ш<> "патріоти винай-

мують, то це їх справа. Вони 
лише на те і сну ють, щоб тор- 

\ле наша організація 
него не може зробити. Ми не 
можемо проміняти нашої ідеї 
за кілька десяток.

диміси. а-
:т Фрайбіха в цілости 

Ось вона. 
Відставкою няти Укр. Роб. Дім на свої .по-

У Гайди лишилися свої ири- 
Найвищий

Л1ТИЧН1 М.Т1НГИ.

Подали ціну на 35 дол. за о- 
дин раз.

Досить добрі гроші для 5'. 
Р. Д. на кольонії!

Tub,хославацького
■ нера і,: Ґай-

ди, кінчається перший етап у ле, щоб розвязати це завдан- 
розвитку чехословацького фа- ня. режім демократичного пар- 

етап боротьби че 
ської буржуазії -а ріужім кля-1 собів.
совоі диктатури, необмеженої Третя проблема — це націо- 
римкамн парламентського кой пальне питання. У Чехословач- 
ститу ціоналізму, Але це тільки чині є понад Зіо цілісна Нім- 
перший етап, бо передумови ців, добре організованих і с- 
фашізму в Чехословаччині економічно дужих1 (поруч із У 
відставкою Гайди не зникли. 1 мілизна Мадярів та Українців);

легіонів. У Сибіру він зробив- хильиики в армії 
ся героєм білого повстання й державний апарат чи безгюсе- 

Ко.тчак редньо належить до фашізму, 
чи має до нього симпатії.

гуватн

одержав чин генерала.
призначив його на командира 
сибірської армії 1919 року, пі-1 Справжня ліквідація фашіст- 
сля того, як Стефаник. перший ської небезпеки — це УТВОрер- 
чехословацький „міністер вій

ляментаризму не дає досить за- Мравда, правда, 
А грошей в осені таки треба: держав ще один ч.цн.

ШІЗМУ під
Спра-

на податок, асеку.рашю, опал і в.і мається так: Багато україн
ських робітників і робітниць 

От винаняли-б з пять-шість нашої місцевості! не належуть

ня єдиного пролетарського 
відвідав легіон, І Франту, утворення організації 

пролетарської оборони, чистка
ИНШІ росходиськових справ,

Гайда змушений був податися 
до димісії. До Чехословаччині! 
він повернувся без чину. Дея
кий час його не приймали на 
службу в армію. Тоді він вия-

КОМУМІСТИЧНІ ВІДОЗВИ.

"Савецька

разів і вже може бути йа ріжні І до ніякої організації, не при
ходят-ь на ніяк, передвиборчі Як повідомляє 

політичні партії М.Т...ГИ, а все дивляться на нас, ,;еларусіЛ ,, ніч , я. на 9. вере- 
на не/оц.ял- далн-б навіть і 50 дол. за один .організованих робітників, ку, СІІЯ в околицях вільна рочки-

ли ми будемо голосувати, що 
будемо робити і т. д. Коли ми

державного апарату, 
боротьба з великою бу ржу азі- росходи протягом цілого рок\

нещадна

єю, що ховається за спиною 
фашізму. Але
реформісті! не пішли її зало- раз_ HK.f)H так був поторгував-

ря з ними.
Вони добре зрозуміли зна

чіння мати свої політичні мі- 
тінги в У.Р.Д.

Між членами горяча диску
сія : даби, чи не дати?

Я даю пропозицію, аби 
винаняти.

А панські
Прагнення фінансової та про- асимілювати їх надзвичайно 

мисливої буржуазії повної | трудно. Для цього чеській бур- вив бажання вступити до чер- 
диктату ри неминуче тревати- j жуазії бракує політичної й е-1 ВОної армії. Коли йому відмо- 
муть і далі й цілком закшю-, кономічної сили. Але “парля-1 вили „ НЬОМу знову "проки- 
мірно породять нову внутрі- ментське розвязання иаціо- нувся” чеський націоналізм, і 
шню політичну крізу, коли ди- нальноі проблеми в Чехосло- j BjH звязався з крайніми прави- 
лема: фашізм чи влада робіт- ваччині можливе 
ництва (спільно з селянством) 
стане на порядок денний.

Які ті загальні обставини, що 
- висунули колишнього аптекар

ського учня Гайду на пост на
чальника генштабу в чехосло-

дано силу комуністичних ВІ

ДСИП білоруською, польською, 
І російською та єврейською мо
вами.

вольнились нікчемним компро
місом : відставкою Гайди. винаймаемо нашу салю для я- 

кої нсбудь із панських партій, 
то ті робітники і інКцтниці го
тові замішатися. Кони можуть

Але основних політичних та 
економічних проблем у Чехо
словаччині не розвязано. і ста
новище країни спонукує буржу- 

го, як у Чехословаччині приду- азію розвязувати питання у- 
шено загальний страйк, який творенням отвертої диктатури,

тому можна чекати, шо че
рез якийсь час внутрішня по

слу жбу до армії. Загальний літична кріза в звнзку з насту- 
страйк показав чеській буржу- пом фашізму розгориться зно- 
азії, їй о її потрібен генерал із ву. Н. Фрайбіх.
стажем громадянської війни. З 
цього погляду діяльність Гай

не тільки ша j мн елементами чеської буржу- 
грунті чималих економічних та азіі Через якийсь час після то- 
політичних поступок від чесь-

віддати свої голоси на лібера-|ТЕКСТІЛЬНИКИ ВИМАГАЮТЬ 
ла, або -юзнеериата. Кажучи 
"Як його впустили до У;Р.Д., 
то він певно має бути добрим”.
Отже, ми можемо заробити 
150 доларів, а втратити двіста 
голосів На шкоду робітничого 
кандидата!

- Браво, браво!
Не дати!

ЗБІЛЬШЕННЯ ПЛАТНІ.
киї буржу азії.

Скрутний внутрішній стан З Варшави повідомляють, 
що Спілка робітників текстіль- 
ників повідомила підприємців, 
Що ламає попередню колектив
ну угоду і ними іі вимагає 
збільшити t .(робітну платню 
на 15 відсотків, як що підпри
ємці відмовлять, можливе ого
лошення страйку.

Я також за цим самим.
Має ше хто щолдо цего 

сказати? спитав голова.
Всі помахали головами і на 

їх лицях немов було написано:
“не-дати".

Встав товариш, що піддав
Пропозицію, аби винаняти і Один, чи двох чйенів, які 
старається переконати всіх чле- все люблять набувши щось 
нів, що це нічого нам не по- без труду. такті все обстоюва

ли, аби винаняти салю, "то 
Вони хай д іють грош.і, я менше самі будемо аанцтм", а - ; В президії ради міністрів 

ми будемо голосувати на кого ле їхні "пропозиції зіслали по- Польші обралося коло
посольських інтерпеляцій, на

показав величезну силу ком
країни, хронічна економічна та. партії. Гайда повертається на 
соціяльна кріза разом з упер
тою національною боротьбою 

усе це спричинює в чеської 
буржуазії намагання розвязати 

Перед чеською буржуазією з труднощі національно-капі
талістичною диктатурою, О: 
скільки рямки парляментари- 
іму іа теперішнього стану є 
пануючій клясі за вузькі.

вацькій армії й зосередили на 
ньому протягом багатьох міся
ців громадську увагу?

КАМПАНІЯ ФРАНЦУЗЬКО! 
КОМПАРТІЇ.ди в Сибіру є йому найкращий 

стаж. Уряд, де соціял-рефор- 
місти мають 8 портфелем, прн-

самого початку існування че
хословацької республіки сто- 

--•еб"' ять три великі проблеми: еко
номічна. соціальна^ та иаціо

Французька компартія від
значив його на коменданта ди- була в половині вересня вели- 

Ось які" обставини спонуку - візи в СлЬваччині, тоб-то кра-
1,400 ІНТЕРН ЕЛЯ ЦІН-шкодить.

нальна С воєрідоїсть і суть еко
номічної проблеми в Чехосло- ють велику чеську буржуазію й

ку масову кампанію під гаслом
іні, де найбільша “червона збільшення заробітної платні, j 
небезпека". Гайда

1,400
ваччині є ось \ чому: на терн- : насамперед національно-демо- охорона ,8-годиннрго дня пра- самі схочемо. В нашім дистрік 

скасування загально-гро- ті є також робітничий канди 
ваччині він виявив свою повну мадського 

Національно - демократична | непідготовленість до 
то- партія, що орієнтується на фа- ! військ вих посад, 

го, як розвалилася .Австрія, для ; шізм. одержала у виборах до Фош схарактеризу вав його, як І гами в Парижу

кепський
жовнір. Підчас маневрів у Сло'-іці;

биті
торії Чехословаччини зосере- кратичну партію ставати на 
джено мало не ТО відсотків усі- шлях фашізму.
ЄІ промисловості! колишньої 
австрійської монархії. Після

Ми годимося самі можи- яких польський уряд не дав 
податку й розвя- дат, отже я увірений, що укра-Іти по два долари на наші ви- жадної відповіли. Більшу ча- 

Камнанія , їнськс робітництво віддасть | даткуіГХ^салі не винаняти
робітничого І 

1 кандидата без огляду на те, чи'

вищих зання парт я менту
Маршал розпочалася масовими мітін-1 свої голоси на

стин\ інтерпеляцій подали до 
ради міністрів посли націо
нальних меншостей.

Лропака

ГЕМ.1ИН ГАРЛЕНД. ДИКИЙ Дух ПОЗВОЛИВ білим 
\ нас зем іні н засоби для життя

людям зрабувати но. Це був дуже сумний день для нас, коли нам (потік, який білі називають Лнтл Ьиґ Горн), до! 
Нін створив наказано лишити наші рідні гори і йти в чужу' місця, де було багато ліса й гарне пасовнско. 

нас такими, якими ми є і так довго, як ми нд*е- землю, далеко.від могил.наших прадідів. Розпу- . Коли чіф глянув на цю долину, він сказав:
Кит ! щ-1 Ам-тиканських іудиній . ви- vo llulnlnl історичним шляхом, ми є добрими чливі пісні залунали в помешканнях, коли полі - і “Тут гарно. Ми тут отаборимося". І з цим

• лай табору обходив їх, даючи наказ збиратися, | всі згодилися. Це було гарне місце. Я був тоді і 
луже а деякі чіфи хотіли стояти і воювати 

Ми ві.ідаємо наші землі ворогам
Ми кидаємо в пащу вовкам частину иа

хмари на небі, того народу лише для того, щоб спасти реш-ілів, а деякі чіфи з 
їх кости вкривали рівнину, і мій чіф почав бо- ту". * ' па горах наглядати за нашою дорогою, якою ми
ятися, що комісіонери казали правду. Він по- Ma ПІ табор був тоді в Печерних Горах між прийшли 

Мій народ уважав експедицію Кастера як чав су мніватися в продовження існування своєї Великою рікою і головними водами Маро. Ми І
незаконний наїзд на свої землі, так само, дале- j раси. вирушили великою процесією на захід, носува- від ворогів і що бофали є близько, і коли шпі-
ко на полуднє наші приятелі. Огалеласи, лоно------------------------ючись стало і так дійшли до долини Півдер Рі- они не принесли вісток про білих, народ забув
сили, шо инші білі люде без ніякої умови носу- - ки Там ми стрінули триста родин Чейенісів під про всяку небезпеку. Забавами і танцями він
впніться н.і захід, будуючи залізницю н женучи III. V проводом'Крейзі Горса, Амерікан Горса і Tv мочав святкувати свою втечу від угнітателів. Ми
бофалів перед собою. Це були найбільш аляр- : і Муна. Амерікан Горе сказав нам:
мзючі вісти. БИТВА КОЛО ВЕЛИКОГО РОГА. "Ми готові битися. Генерал Крук воює про

ти нас, але ми и били вже його Один раз і ми -гадую ч биттям серця, - саме як ми пциго 
На в сні 1876 р ку. пі ія вашої ^>хуби. можемо зробити це ше раз. Тепер ми підемо іовлялися до таГшю, залуна'в голос 

Він бонн, ч і ціл ю силою ненавидів всіх Пхлан-, наспіла д > нас вістка. - війська б ють наших з вами, таборимося з вами гТбудемо битися. “Білі жовніри зближаються! Ловіть коні!"
поля цего приїздили її привозили да-' j братів, а хутко після иег прийшли до нашого коли на це прийде час. Наше шастя хай буде Я добре памятаю ту хвилину. Я сидів в по-

рунки. л комісія, яка прибула в його кемпу »;табору Чегієніси й повідомили чіфа: ^ вашим щастям. Щоби*не сталося, ми поділи- мешканню мого батька, коли залунав цей голос
1875 році, застала його .з дуже хмурим облич- "Жовніри Вашингтону йдуть на вас війною мося цим з вами". Оклик донісся з табору Гала, помешкання яко-
чим і дуже гострим в балачці. Ніколи він*ше не|Вони мають намір забрати вас силою на реле- _ "Війни з всім не потрібно,— сказав мій чіф г<? стояли на крайньому кінці кола. Я нічого] 
давав такої волі язикові. рви". ' f -*— серіозно. — Ми зреклися своєї землі, ми підемо не міг бачити з того місця, де я стояв, але коли

В нн казали "Ми прийшли купити гори". Ця вістка глибоко зворушила Ситінг Була. І далеко на захід, навіть за Кров країну, де є бо- я побіг на західний бік за своїм конем, я поба- : 
Він відповідав. "Я не хочу продати". 1 “Чому вони це роблять?

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ"THE SILENT EATERS” і найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАМА
(Bjrîo з твор>

в його очах .
Однак його приятелі бачили, що він

Тимчасом білі мисливці вбива

д, мни 1 ціпсра і Братів в Икі Перку І

ше молодик, але я памятаю ту прекрасну сце- 
казали . ну, кращу як у нашій власній землі. Негайно 

вислано буро партію мисливців шукати бофа- 
Silenl Eaters” розмістилися

За спеціяльним дозволом автора.

(Пгрі к иш М. Но.ііін' ці, І
КАРПАТСЬКА Н'Чланелокоєнин

ли бофалів на шкіри. Вони вбивали більше для 
розривки. Отари зникали, як

вони що недавно вийшла з друку? 
Якщо иемаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить ьона 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних час»в в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповсюднюйте скрізь пю 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми носі 
ти на таку адресу:

(Продовження.)

Мисливці повідомили, що околиця вільна

починали нове життя в цій величній країні.
я й тепер цеОдного дня в половині літа

Ситінг Ьул слухав ці оповідання такл* пита
но, сік» іікічись шо п клан ці вн мить й"ого ь блуд

ЦІВ. Які

Я з ними не во- : фали. Наші вороги не підуть туди за нами
“Mil добре заплатимо за рентовання верхів ьчо. Вони нездалі для поживи. Я .вбиваю ли- Крейзі Горе похитав головою, 
за високі місця, на яких е золото"

чив довгий ряд білих жовнірів, шо їхали по
вільно долиною з полудня. Вони посувалися, 

“Він діде, цей білий чоловік. Він йде за як стіна, і сонце блищало на їх рушницях, коли 
нами. к\*дн ми йдемо. Він не має й стільки жа- вони їх заладовували. Перед ними втікали 

Він поклявся змести нас з лиця жінки й діти, як листя верби перед листопадо-

— звірів, яких міцпотребуємо длн 
гори належать до поживи. Я завжди стою за мир. Ви, що зна

єте мене, будете свідками, що я найбільше ра- лю, що вовк 
дію з того, шо є миродайником. Я посередни- землі”, 

коли не продаси, білі люде візьмуть гори без- чаю з охотою. Тепер я згоджуюся підписати
платно. Вони йдуть, як повінь. Нічого не мо- ся. Щоб показати їм. що ми не хочемо вою- повним його командантом. Частина Огалеласів jворити. Я був лише хлопець і ніко

Ти воюєш

ше дичину
“Я не можу ренту вати ;

сказав він.мого народу
**Ми твої приятелі Ти краще продай, бо! вим вітром.

Моє серце так тяжко билося, шо
Ukrainian Labor News 

Cor. Pritchard à McOregor 
Winnipeg, Man.

Наш табор був дуже великий і мій чіф був не міг го
ні е не ба-&

вати, я перенесу табор. Ми підемо в глибину прилучилася до нас раніше і з Чейєнісами ми чив білого жовніра і проте я зараз мушу бити- ; 
заході , де земля дуже тверда для плуга, далеко творили майже пятнанцять сот родин. . .Ми не ся. Довкола мене були сотки инших молодих 
від білого чоловіка і там будемо жити спокій-1 нищили слідів за собою

же іх спинити, вони вже вирішили, 
на програну".

"Я не продам", він відповів, і повернув на Ми йшли громадою людей і хлопців, які ловили, гнуздали і всідали Не забувайте про пресо
вий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
налії

но. Там земля для мисливців; ті, що обробля- і кудою ми пройшли, лишали за собою широ- 
ють землю, ніколи не прийдуть туда, щоб ви- ку втоптану дорогу. Ми йшли вигідно Полов- 
власнити нас"

пятах, і вони також пішли з нічим.
Тої ночі він сказав до своїх “Silent Eaters'' 
"Так довго, як бофали нас не оставлять, ми 

забезпечені. Цего ніяк не може бути, щоб Ве

на стрівожені КОНІ +
(Далі буде.)стоком до гірла Розебуди й Розебудою до неве- 

Після довгої дискусії його плян пртвердже- ликого потоку, який виливає в Ґріси Грес Крік J


